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Ф О Р М У Л А Р   З А   К А Т Е Г О Р И З А Ц И Ј А   Н А   К У Ќ И ,   С Т А Н О В И   З А   О Д М О Р   И   С О Б И   З А   И З Д А В А Њ Е 

F O R M U L A R   P Ë R   K A T E G O R I Z I M   T Ë   S H T Ë P I V E ,   B A N E S A V E   P Ë R   P U S H I M   D H E   D H O M A   M E   Q E R A 
 

Име и презиме 
Emri dhe mbiemri 
 

ЕМБГ / NVAQ 
 

Адреса на живеење  
Adresa e banimit 
 

Телефон / Telefoni 
 

Факс / Faksi 
 

e-mail 
 

Издавање на објектот 
Renta e objektit 

1. Сезонски 
Sezonal 

2. Постојан 
I përhershëm 

 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА СТРУГА 
ГРАДОНАЧАЛНИК 

 

REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 
KOMUNA E STRUGËS 
KRYETARI I KOMUNËS 
 
 Тел / Tel: +389 46 781 223, 781 335, 782 015, факс / faks: 781 434 

www.struga.gov.mk, www.e-struga.gov.mk, kryetari@struga.gov.mk, info@struga.gov.mk 
 

T 10 Туризам 
Turizëm 
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Куќи, станови за одмор и соби за издавање 
Shtëpi, banesa për pushim dhe dhoma me qera 

 

Назив / Emërtimi 1 (Стандард / 
Standard) 

2 Комфорт / 
Komfort) 

I.Уредување и опрема 
   Rregullimi dhe pajisja 

  

     1.Приод и влезови 
        Qasja dhe hyrjet  

  

1.1. Приод за пешаци 
Qasje për kalimtarët 

x x 

1.2. Приод за возила, освен каде нема можност за приод на возила 
Qasje për automjete, përveç aty ku nuk ka  mundësi për automjete 

x x 

1.3. Посебен влез во куќа, стан  или соба 
Hyrje e veçantë për në shtëpi, banëse apo dhomë 

x  

-  Влез во куќа, стан или соба 
  Hyrje në shtëpi, banesë apo dhomë 

 x 

   
     2. Греење-не се однесува на простории кои се користат само во летната сезона 
        Nxemje-nuk vlen për hapësirat që përdoren gjatë sezonit veror 

  

          2.1.Обезбедено греење на сите простории до температура на воздухот во нив до 200C 
                 Nxemje e siguruar për të gjitha hapësirat deri në temperaturën e ajrit prej 200C 

190C 200C 

   
     3.Електрично осветление 
        Ndriçimi elektrik 

  

          3.1. Скалите и ходници 5W/m2 
                 Shkallët dhe hajatet 5W/m2 

X x 

          3.2. Просториите за дневен престој најмалку 10W/m2 
                 Hapësirat për qëndrim ditor më së paku 10W/m2 

x X 

          3.3. Осветление на санитарните простории со најмалку 10W/m2 
                  Ndriçimi i hapësirave sanitare me më së paku  10W/m2 

x x 

   
     4.Телефон 
         Telefon  

  

          4.1. За собите за издавање   
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                  Për dhomat me qera 

                    4.1.1. Можност за користење на телефон во иста куќа, односно стан 
                              Mundësi për përdorim të telefonit në të njëjtën shtëpi, gjegjësisht banesë 

x  

                    4.1.2.Можност за користење на телефон во гостинска соба 
                              Mundësi për përdorim të telefonit në dhomën e pritjes 

  
x 

          4.2. За станови и куќи 
                 Për banesa dhe shtëpi 

x x 

   
     5.Паркиралишта и гаражи-не се однесува на објекти до кои не е можен приод со возила 
        Parking dhe garazhë-nuk vlen për objektet që nuk kanë qasje për automjete 

  

          5.1. Паркиралиште покрај куќа или стан, или во непосредна близина за едно возило по куќа, стан или  
                  соба кои се издаваат 
                  Parkingje në afërsi të shtëpisë apo banesës, ose mjaft afër për një automjet për shtëpi, banesë аpo dhoma  
                  që jepen me qera 

  
x 

   
     6.Радио и ТВ апарати 
        Radio dhe TV aparate 

  

          6.1. Инсталирани радио и ТВ апарат во куќа, стан или соба кои се издаваат 
                  Radio dhe TV aparate të instaluara në shtëpi, banesë apo dhoma që jepen me qera 

 x 

   
     7.Соби за издавање 
        Dhoma me qera 

  

          7.1. Соби за издавање 
                  Dhoma me qera 

  

                    7.1.1. Спална соба со посебна бања со WC во рамките на собата 
                                Dhomë gjumi me banjo me WC në kuadër të dhomës 

 x 

           7.2. Куќи или станови за одмор 
                  Shtëpi apo banesa për pushim 

x x 

                    7.2.1. Влезен хол 
                               Paradhomë 

 x 

                    7.2.2. – Заеднички простор за дневен престој, простор за послужување и кујнски дел,  посебен  
                                  спален дел, посебна бања со WC 
                                  Hapësirë e përbashkët për qëndrim ditor, hapësirë për shërbim dhe pjesa e kuzhinës, pjesë e  
                                  veçantë për fjetje, banjo me WC  
 

 
x 

 

          - Заеднички дневен престој и простор за послужување, посебен кујнски простор, посебни   
                    спални соби и бања со WC. Во куќите и становите за одмоср со повеќе од 4 кревети, за  
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                    гостите да има посебно WC со претпростор и мијалник  
                                 Qëndrim ditor i përbashkët dhe hapësirë për shërbim, kuzhinë të veçantë, dhoma gjumi të  
                                 veçuara dhe banjo me WC.  Në shtëpitë dhe banesat për pushim që kanë më shumë se 4  
                                 krevatë, për mysafirët të ketë WC të veçantë me parahapësirë dhe lavaman 

x 

   
     8. Минимална површина на просториите во m2 
         Sipërfaqja minimale e hapësirave në m2 

  

          8.1. Спални соби 
                 Dhoma gjumi 

  

                    8.1.1. Еднокреветна соба 
                               Dhomë njëkrevatëshe 
 

 
6 

 
6 

                    8.1.2. Двокреветна соба 
                               Dhomë dykrevatëshe 

9 10 

          8.2. Бања со WC 
                 Banjo me WC 

2.5 3 

          8.3. Претпростор со мијалник 
                  Parahapësirë me lavaman 

1 1 

          8.4. Влезен хол 
                  Paradhomë 

1.2 1.3 

          8.5. Дневен простор за послужување и кујнски простор  
                  Hapësirë ditore për shërbim dhe kuzhinë 

9 11 

   
     9. Опремување на просториите 
         Pajisja e hapësirave 

  

          9.1. Спални соби-во согласност со Правилникот за минимум технички услови за обавување на  
                  угостителска дејност 
                  Dhoma gjumi në pajtueshmëri me Rregulloren për kushtet minimale teknike për kryerje të veprimtarisë  
                  hotelerike 

 
x 

 
x 

          9.2. Кујна-доколку има-во согласност со Правилникот  за минимум технички услови за обавување на   
                  угостителска дејност 
                  Kuzhinë-nëse ka-në pajtueshmëri me kushtet minimale teknike për kryerje të veprimtarisë hotelerike 

 
x 

 
x 

                    9.2.1. Фрижидер со капацитет соодветен на бројот на кревети 
                               Frigorifer me kapacitete në patueshmëri me numrin e krevatëve 

x x 

                    9.2.2. Шпорет или скара 
                              Shporet apo zgarë 

x x 

                    9.2.3. Кујнски апарати  x 
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                               Aparate të kuzhinës 

                    9.2.4. Машина за перење алишта 
                               Makinë për larje të teshave 

 x 

   

II. Услуги 
    Shërbime 

  

     1. Чистење и суредување на просториите 
         Pastrimi dhe mirëmabjtja e hapësirave 

  

1.1. После секоја смена на гостите 
Pas çdo ndërrim të mysafirëve të ardhshëm 

x x 

1.2. Еднаш неделно 
         Njëherë në javë 

x  

                            - Два пати во неделата 
                              Dyherë në javë 

 x 

   
     2.Менување на постелнината и крпите во собите и бањите 
        Ndërrim të mbulesave dhe peshqirëve nëpër dhomat dhe banjot 

  

          2.1. Замена на постелнина (чаршафи и навлаки) и крпи после секоја смена на гостите 
                  Ndërrim të mbulesave (çarçafëve dhe këllëfeve) dhe  peshqirëve pas çdo mysafiri të ardhshëm 
 

 
x 

 
x 

          2.2. Постелнината двапати неделно, а крпите секој ден 
                  Mbulesat dyherë në javë, kurse peshqirët çdo ditë 

 x 

- Постелнината еднаш, а крпите три пати неделно                 
Mbulesat njëherë, kurse peshqirët tre herë në javë 

 x 

- Постелнината еднаш, а крпите два пати неделно 
                     Mbulesat njëherë, kurse peshqirët dy herë në javë 

x  

   
     3. Менување на чаршафи за маса и салвети 
         Ndërrim të çarçafëve për në tavolinë dhe pecetave 

  

          3.1. Постојана замена на нечистите со чисти чаршафи и салвети 
                Ndërim i vazhdueshëm i çarshafëve dhe pecetave të ndyra me të pastërta 
 
                    - чаршафот еднаш неделно, прекривка и платнени салвети три пати неделно или квалитетни салвети  
                      од хартија 
                    - çarçafët njëherë në javë, mbulesë dhe peceta pëlhure tre herë në javë ose peceta nga letra kualitative  

 
 

x 

 
 
x 

                    - чаршафот два пати неделно, а прекривка и платнени салвети секој ден или квалитетни салвети од  
                      хартија 

 x 
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      - çarçafi dy herë në javë, kurse mbulesa dhe pecetat e pëlhurës çdo ditë ose peceta nga letra kualitative 

   
     4. Послужување на појадок-само во случај кога овие услови се даваат  
         Shërbimi i shujtave-vetëm në rastet kur këto shërbime jepen 

  

          4.1. Проширен асортиман на појадок (овошен сок, млечни производи, избор на топли и ладни јадења од  
                  месо, јајца, свежо овошје, компот, можност за диетален појадок). Време на послужување 2 часа 
                  Asortiment i zgjeruar i shujtave (lëngje frutash, bylmete, zgjedhje e shujtave të ngrohta dhe të ftohta nga  
                  mishi, vezë, fruta të freskëta, kompot, mundësi për ushqim dietal).  Koha e shërbimit 2 orë. 

  
x 

          4.2. Континентален појадок-тост, повеќе видови на пецива, цереалии, напивка (чај, кафе, какао, млеко) во  
                  неограничени количини. Време на послужување 2 часа 
                  Ushqime kontinentale-tost, lloje të ndryshme të brumërave, pastave, pijeve (çaj, kafe, kakao, qumësht) në  
                  sasi të pakufizuara.  Koha e shërbimit 2 orë. 

 
x 

 

   
     5. Послужување на главни оброци (ручек, вечера)-само за објекти во кои се служат главни јадења. Во  
         согласност со Категоризацијата на рестораните означени со:  
         Shërbim të shujtave kryesore (drekë, darkë)-vetëm për objektet te të cilat shërbehen këto ushqime kryesore.       
         Në pajtueshmëri me Kategorizimin e restoranteve të shënuara me: 

  

               - две ѕвезди / dy yje x  
               - три ѕвезди / tre yje  x 
   
     6. Перење и пеглање на алишта на гостите 
         Larje dhe hekurosje të teshave të mysafirëve 

 x 

   
     7. Квалитетот на уредувањето и опремувањето треба да биде 
         Kualiteti i rregullimit dhe pajisjes duhet të jetë 

Добро 
I mirë 

Одлично 
I shkëlqyeshëm 

 

ЗАБЕЛЕШКА / VËREJTJE: 
 
 
 
 
 
 
 

 
СТРУГА / STRUGË,         Подготви / Përpiloi 

                              ___________________                        ___________________ 


